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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL SIGA Nº TRF2-EDT-2024/00008

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

O Doutor REIS FRIEDE, , e a Doutora CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA, Diretor-Geral da EMARF
, tornam público o resultado classificatório do processo seletivo de estagiários de DireitoDiretora de Estágio Jurídico da EMARF

no Tribunal Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela constante do anexo
deste Edital.

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2024.

REIS FRIEDE 
Diretor Geral da EMARF 

CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 
Diretora de Estágio Jurídico da EMARF
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RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL TRF2-EDT-2024/00001 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

Nome C.R.A 

1 ROSANGELA FILGUEIRAS MARINS 10,00 

2 IGOR ARAUJO FERREIRA DA SILVA 9,77 

3 RAPHAELA TAVARES DE SOUZA 9,68 

4 NICOLLE DE BRITO GALLEGUILLOS 9,66 

5 MATHEUS TEIXEIRA LOPES 9,60 

6 GILMARA SANGES GONÇALVES PESSOA 9,57 

7 JULIANA DE SOUZA MAIA 9,51 

8 FABRÍCIO CHRISÓSTIMO PINTO 9,50 

9 GIOVANNA MORAES RODRIGUES 9,50 

10 REBECA GONÇALVES CELESTINO DA SILVA 9,43 

11 LARA MOREIRA LOPES 9,40 

12 VANESSA GOMES RAMOS SANCHES 9,40 

13 GABRIELA DA SILVA MOURA 9,30 

14 MANUELLA TOMBASCO DOS SANTOS LUIZ 9,30 

15 LAYSA DE OLIVEIRA PENNA LOPES PEIXOTO 9,30 

16 LUCIANA  DUARTE PEREIRA 9,22 

17 MARIA LAURA ROCHA LINO 9,20 

18 MARIA ALICE DA CRUZ SILVÉRIO 9,20 

19 DANIEL VINÍCIUS PAIVA DE OLIVEIRA 9,20 

20 RENATA LOURENÇO DA SILVA 9,18 

21 ELISA NUNES MARINHO 9,17 

22 CINTIA HELENA D'ANDRÉA DE SOUZA ARAUJO 9,14 
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23 DAFNE BORGES DA SILVA REIS  9,11 

24 MARIANA RIBEIRO DE ARAUJO GUEDES 9,10 

25 YASMIN PEREIRA BENEDICTO ANDRADE 9,10 

26 MARIA CLARA MARREIRO CIECHANOWSKI 9,10 

27 GABRIELA DE MORAES NEVES 9,10 

28 RAQUEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS GASPAR 9,09 

29 KECIA DOS SANTOS ALMEIDA 9,09 

30 ARTHUR PIMENTEL FAGUNDES SOARES 9,03 

31 SANDRO DA COSTA 9,02 

32 ANA LAURA CONCEIÇÃO FERREIRA 9,01 

33 JOÃO VITOR SAMPAIO NICOLAU DE CASTRO 
MOREIRA 

9,00 

34 LEONARDO SOUZA SANTOS 9,00 

35 MARIA EDUARDA DE AMORIM MELO 9,00 

36 ANA CARLA CALDAS DO NASCIMENTO  8,96 

37 MARCELO GABRIEL GOMES MORAIS 8,94 

38 THAÍSSA GONÇALVES DA SILVA FRÓES 8,90 

39 LAIS DOS SANTOS MOTTA 8,90 

40 FERNANDA RAFAELA GALY DA SILVA 8,88 

41 CARLOS EDUARDO VIEIRA  8,87 

42 THALLES ALVES DE AMORIM SANTOS 8,83 

43 JULIA CARVALHO PULLIG 8,81 

44 NATAN SILVA PEREIRA 8,80 

45 BRUNO PACHECO SIMÕES  8,80 

46 LETICIA GONÇALVES CORDEIRO 8,76 

47 THAIS DECARO DOS SANTOS DA SILVA 8,76 

48 WILLIAN TADEU ALVES DE OLIVEIRA 8,73 

49 ERICA TORRES SPTIZ 8,71 

50 JEAN HENRIQUE DA SILVA ROSA 8,70 

51 INGRID EMANUELLE FADUL CARDOZO 8,70 
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52 JULIA MACIEL DE ASSIS 8,70 

53 WESLEY GABRIEL SANTIAGO DA SILVA BRITO 8,70 

54 JESSÉ CALIXTO OLIVEIRA ALVES 8,69 

55 MARCIO DOS SANTOS PACHECO 8,67 

56 MARIANA RODRIGUES SOUSA 8,60 

57 VENÍCIUS COSTA SILVA 8,6 

58 GUILHERME PEREIRA COELHO NOGUEIRA 8,60 

59 ÍSIS DE ANDRADE ROMÃO 8,58 

60 JULIA TERTULIANO DOS SANTOS 8,58 

61 VYCTOR HUGO CHAVES MARTINS FIGUEIREDO 8,53 

62 LUIZA DE SOUZA MOTTA MOURA 8,50 

63 DIEGO FERREIRA PIMENTEL DE LIMA 8,50 

64 MIGUEL VICTOR SOARES NOGUEIRA DA SILVA 8,50 

65 JOAO ANTONIO TURSKI YABETA DE MORAIS 8,48 

66 GABRIEL MENDES NEGREIROS 8,46 

67 DESIRÉE DA SILVA MEDEIROS 8,46 

68 ROSEMARY GONÇALVES DE BARROS 8,41 

69 VANDA REGINA MODESTO LEIRA 8,39 

70 KAMILLY SIQUEIRA SILVEIRA 8,36 

71 ANA BEATRIZ MATHIAS DE LIMA ABREU 8,33 

72 GABRIELLE VARGAS BASTOS COTTA 8,29 

73 TARIQ BASTOS DE SOUZA 8,28 

74 JOÃO PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 8,18 

75 DANIEL MUNIZ SILVA 8,17 

76 RAQUEL REGINA DE BRITO SAMPAIO 8,10 

77 JOÃO MARCELO MENEZES ROCHA 8,10 

78 LEONARDO GABRIEL COSENDEY 8,06 

79 GABRIEL BEBIANO MAXIMO 8,02 

80 RAYSSA RAQUEL RODRIGUES 8,01 
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81 ROBERTA LIMA DE ANDRADE DA SILVA 8,00 

82 ALESSANDRA ANTUNES JERONIMO 8,00 

83 RAFAEL ALMEIDA GONÇALVES 8,00 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE 

SE DECLARARAM 

NEGROS) 

NOME C.R.A 

1 LARA MOREIRA LOPES 9,40 

2 LUCIANA  DUARTE PEREIRA 9,22 

3 DANIEL VINÍCIUS PAIVA DE OLIVEIRA 9,20 

4 RENATA LOURENÇO DA SILVA 9,18 

5 SANDRO DA COSTA 9,02 

6 JOÃO VITOR SAMPAIO NICOLAU DE CASTRO 
MOREIRA 

9,00 

7 MARIA EDUARDA DE AMORIM MELO 9,00 

8 ANA CARLA CALDAS DO NASCIMENTO 8,96 

9 THAÍSSA GONÇALVES DA SILVA FRÓES 8,90 

10 NATAN SILVA PEREIRA 8,80 

11 THAIS DECARO DOS SANTOS DA SILVA 8,76 

12 JEAN HENRIQUE DA SILVA ROSA 8,70 

13 WESLEY GABRIEL SANTIAGO DA SILVA BRITO 8,70 

14 JESSÉ CALIXTO OLIVEIRA ALVES 8,69 

15 MARCIO DOS SANTOS PACHECO 8,67 

16 VENÍCIUS COSTA SILVA 8,60 

17 DIEGO FERREIRA PIMENTEL DE LIMA 8,50 

18 JOAO ANTONIO TURSKI YABETA DE MORAIS 8,48 

19 GABRIEL MENDES NEGREIROS 8,46 

20 ROSEMARY GONÇALVES DE BARROS 8,41 
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21 ANA BEATRIZ MATHIAS DE LIMA ABREU 8,33 

22 JOÃO PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 8,18 

23 JOÃO MARCELO MENEZES ROCHA 8,10 

24 GABRIEL BEBIANO MAXIMO 8,02 

25 ALESSANDRA ANTUNES JERONIMO 8,00 

26 RAFAEL ALMEIDA GONÇALVES 8,00 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE SE 

DECLARARAM 

DEFICIENTES) 

NOME C.R.A 

1 REBECA GONÇALVES CELESTINO DA SILVA 9,43 

2 MARCIO DOS SANTOS PACHECO 8,67 

 

 

* Conforme item 4 do edital TRF2-EDT-2024/00001, os candidatos habilitados serão 
convocados individualmente por e-mail para a etapa de entrevista, conforme ordem 

classificatória. 
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